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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos VII. — Izdan in razposlan dne 24. januarja 1903.

Vsebina: (St. 13—17.) 13. Peti dodatek k izvršitvenemu predpisu k II. poglavju zakona z dne 25. oktobra 
1896.1. o neposrednjih osebnih davkih. — 14. Razglas o ustanovitvi davčnega in sodnega depozitnega urada 
v Pohorelicah na Moravskem. — 15.Razglas, da se dokončno pripuščajo tipi elektroštevcev Vilic, LV in LVI 
in da se začasno pripuščata tipa elektroštevcev LX in LXI v poveritev meroskusnega urada. — 16. Ukaz, 
da se selska občina Vnače s krajem Jindrichova ves, potem selska občina Kienhaid odkazujeta okolišu okraj­
nega sodišča Bastianberk na Češkem. — 17. Razglas o izpremembi z razglasom z dne 4. oktobra 1897.1. 
razglašenega spiska cenilnih okrajev k osebni dohodnini.

13.
Peti dodatek

k izvršitvenemu predpisu k II. poglavju zakona 
z dne 25. oktobra 1896. I. (drž. zak. št. 220) o 

neposrednjih osebnih davkih.
(Razglašen z razpisom c. kr. finančnega ministrstva z dne 

9. januarja 1903. 1.)

Začetek davčne dolžnosti po II. poglavju 
omenjenega zakona o osebnem davku.

člen 58, št. 4, 5 in 6 naj se v bodoče glasi
tako :

4. Za čas pričetka davčne dolžnosti po § 117 je 
tako v tistih primerih, v katerih (št. 3, ß, a) obratuje 
popolnoma novo ustanovljeno podjetje na novo na­
stajajoči pravni osebek, kakor tudi v tistih primerih, 
v katerih (št. 3, ß, b) obratuje popolnoma novo 
ustanovljeno podjetje že obstoječ pravni osebek, 
šteti čas pričetka podjetja, to je čas istinite otvo­
ritve davku zavezanega opravilnega obrata, in sicer 
brez ozira na to, ali gre za statuaričen ali kak drug 
opravilni obrat, ali se je obrat začel v polnem ali 
samo v omejenem obsegu in ali se — v primerih 
suh a) — nov pravni osebek ustanovi hkratu z otvo­
ritvijo opravilnega obrata, ali pa poprej oziron a 
pozneje.

5 V primerili, oznamenjenih pod a) (a in b) 
pričenja davčna dolžnost po §. 116, odstavku 3 
s časom, od katerega se vrši obrat na račun pre­

vzemnika; ta čas prihaja prav pogosto pred časom, 
v katerem se ustanovi novi pravni osebek, oziroma 
se prevzame podjetje.

6. Razlika med primeri, navedenimi v št. 3 
pod a) (a in b) in ß (a in b) se izraža pretežno 
v načinu izmere začasnega davka, o čemer se je go­
vorilo že v členu 13, št. 1 do 3.

Böhm s. r.

1*.
Razglas finančnega ministrstva 

z dne 13. januarja 1903.1.
o ustanovitvi davčnega in sodnega depozitnega 

urada v Pohorelicah na Moravskem.

Na podstavi Najvišjega odloka z dne 13. avgu­
sta 1901. 1. se ustanovi v okolišu političnega okraja 
Mikulov za občine okrajnega sodišča Pohoïelice, ki 
stopi hkratu v veljavo, davčni in sodni depozitni 
urad z uradnim sedežem v Pohoïelicah.

Ta urad začni svoje poslovanje s 1. dnem 
februarja 1903. 1.

Od tega časa se izločujejo občine Koparovice, 
Malesovice, Medlov, Smolin, Odrovice, Pohoïelice, 
Pravlov, Čvrčovice in Nčmčičky davčnouradnega 
okraja Židlochovice, občine Trnopole, Branišovice
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z Vinohradom, Lodenice in Šumice davčnouradnega 
okraja Moravski Krumlov in občine Nova Ves, 
Pouzdfany, Troskotovice, Pasohlavky in Vlasatice 
davčnouradnega okraja Mikulov iz dosedanjih 
davčnouradnih okrajev in se odkazujejo davčno- 
uradnemu okraju Pohorelice.

Böhm s. r.

15.
Razglas trgovinskega ministrstva 

z dne 16. januarja 1903.1.,
da se dokončno pripuščajo tipi elektroštevcev Vlil c, 
LV in LVI in da se začasno pripuščata tipa elektro­
števcev LX in LXI v poveritev meroskusnega 

urada.

Na podstavi zakona z dne 23. julija 1871. 1. 
(drž. zak. št. 16 iz 1. 187 2.) in izvršujč z ukazom 
trgovinskega ministrstva z dne 4. julija 1900. 1. 
(drž. zak. št. 176) objavljene predpise o mero- 
skusnouradni preskušnji in poveritvi mernikov o po­
rabi elektrike (oddelek V, točka 21 in 22) se raz­
glaša nastopno.

Ravnatelj c. kr. komisije za pravilni meroskus 
je dokončno pripustil v preskušnjo in poveritev me­
roskusnega urada tip elektroštevca Vlil c, nadalje že 
začasno za enakomerni in izmenični tok pripuščena 
števčeva tipa LV in LVI (prim. drž. zak. št. 141 iz 
1. 1902.) toda samo za izmenični tok dokončno in 
števčeva iipa LX in LXI začasno.

Oznamenilo pripuščenih števčevih tipov je po 
vzeti iz naslednje tabele; natančnejši popis se objav- 
v poznejšem času.
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Vilic 1 Thomsonov števec enakomerni
tok dvovod

Kakor ;tip "Vlil, toda z uredbo 
v zabrano, da bi tekel pra­
zen, uporabljaje premično 
magnetno iglo in z drugim 

aretovanjem.
Podala občna družba za 

elektriko na Dunaju.

1-3

LV 1 Thomsonov števec izmenični tok dvovod

Kakor tip L, toda opornik 
stranskega sklepa tehniško 

čisti baker ali nikelj. 
Podala „Danubia“, delniška 
družba za plinarske, razsve- 
tilne in merske aparate na 

Dunaju.

2

LVI 1 Thomsonov števec izmenični tok trovod

Kakor tip LI, toda opornik 
stranskega sklepa, tehniško 

čisti baker ali nikelj. 
Podala „Danubia“, delniška 
družba za plinarske, razsve- 
tilne in merske aparate na 

Dunaju.

2

LX • 1 Thomsonov števec izmenični tok dvovod

Motorni števec z dvofaznim 
motorjem po Ferrarisovem 

principu,
Podala avstrijska družba za 
elektriko Union na Dunaju.

2

LXI 1 Thomsonov števec vrtilni tok trofazen

Dva skopčana, z Aronovim 
stikom zvezana števčeva tipa 

LX z vrtilnim tokom. 
Podala avstrijska družba za 
elektriko Union na Dunaju.

2

Gali s. r.
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16.
Ukaz pravosodnega ministrstva 

z dne 17. januarja 1903. L,
da se selska občina Vnačes krajem Jindrichova 
ves. potem selska občina Kienhaid odkazujeta 
okolišu okrajnega sodišča Bastianberk na Češkem.

Na podstavi zakona z dne 11. junija 1868. I. 
(drž. zak. št. 59), se selska občina Vnače s kra­
jem Jindrichova ves, potem selska občina Kienhaid 
izločujeta iz okoliša okrajnega sodišča Jakov in se 
odkazujeta okolišu okrajnega sodišča Bastianberk.

Ta ukaz stopi v moč s 1. dnem julija 1903. 1.

Koerber s. r.

11.
Razglas finančnega ministrstva 

z dne 17. januarja 1903.1.
o izpremembi z razglasom z dne 4. oktobra 
1897. I. (drž. zak. št. 233) razglašenega spiska 

cenilnih okrajev k osebni dohodnini.

Število udov cenilne komisije, postavljene za 
priredbo osebne dohodnine v cenilnem okraju »po­
litični okraj Mikulov“, se zvišuje od 6 na 12.

Po tem je z razpisom finančnega ministrstva 
z dne 4. oktobra 1897. 1. (drž. zak. št. 233) raz­
glašeni spisek cenilnih okrajev za osebno dohodnino 
popraviti tako:

(Stran 1352 dne 9. oktobra 1897. 1. izdanega 
XCII kosa državnega zakonika.)

1 2 3 4 5 6

rt rt
G -M
'g*-? Cenilni okraj

Krajna Okrajna

Sedež komisije

Šte-
vilo

udov
3 sO xn komisija

komi­
sije

32 Politični okraj Mikulov..................... 1 Okrajno glavarstvo Mikulov .... 12

Böhm s. r.



Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru,
izhaja v založbi c. kr. dvorne in državne tiskamice na Dunaju, 1. okraj, Singerstrasse št. 26, tudi 
v letu 1903. v nemškem, češkem, italijanskem, hrvaškem, poljskem, rumunskem, malo- 
ruskem in slovenskem jeziku.

Naiočnina ze celi letnik 1903 državnega zakonika v vsaki teh osmili izdaj znaša za en izvod — 
hodi, da se hodi ponj ali da se ta izvod pošilja poštnine prosto — 8 K.

Naročevati se je v založbi c. kr. dvorne in državne tiskarnice na Dunaju, 1. okraj, Singerstrasse 
št. 26, kjer je moči dobiti tudi posamezne letnike in posamezne kose državnega zakonika.

Naročilu pa je ob enem priložiti zanj pripadajoči znesek, ker se državni zakonik pošilja samö, če 
se je plačala prej naročnina zanj.

Kadar kdö kupi celo desetletje ali več desetletij državnega zakonika na enkrat, tedaj stane 
v nemški izdaji:

desetletje od 1. 1849. vštevši do 1. 1858. . . 50 K j desetletje od 1. 1879. vštevši do 1. 1888. . . 40 K
, , , 1859. , , , 1808. . . 24 . j , , , 1889. , , , 1898. . . 60 ,
, , , 1869. , , , 1878 . . 32 „ |

Vseh pet desetletij od 1. 1849. vštevši do L 1898. pa stane . . 180 K
Desetletja , , 1870. , , » 1899. „ stanejo . 120 ,

V izdajali drugih jezikov stane:
desetletje od 1. 1870. vštevši do 1. 1879. . . . 32 K 

, , , 1880. . , , 1889. ... 40 , j
desetletja od 1. 1870. vštevši do 1

Posamezni letniki nemške izdaje se dobivajo

desetletje od 1. 1890. vštevši do 1. 1899. 

1899. pa stanejo . . . 120 K.

. . 60 K.

Letnik 1849. za 4 K 20 h Letnik 1867. za . . . 4 K ------ h Letnik 1885. za . . . 3 K 60 h
, 1850. » 10, 50 , » 1868. T . 4 7» — , 1886. . 4 , 60 ,
, 1851. i> • 2, 60 , r 1869. r ■ • . 6 n — » 1887. . 5
, 1852. • 5, 20 , „ 1870. T . 2 80 1888. . 8 , 40 ,
, 1853. • 6, 30 . 1871. v • • . 4 — , 1889. . 6
, 1854. 8, 40 , n 1872. . 6 Jt 40 H . 1890. . 5 , 4 ,

, 1855. • 4, 70 , 1873. . 6 60 1891. 6
, 1856. 4, 90 , 1874. . 4 60 1892. 10
, 1857. 5, 70 , 1875. — 1893. . 6 » 77

„ 1858. 4, 80 , 1876. v • . 3 — * 1894. . 6

, 1859. 4, 1877. * . 2 —
V 1895. » • . 7

, 1860. 3, 40 , 1878. . 4 60 1» 7) 1896. p 7
, 1861. 3, 1879. . 4 > 60 • * 1897. . 15
, 1862. 2, 80 , 1880. . 4 * 40 71 1) 1898. . 6
, 1863. 2. 80 , 1881. . 4 * 40 • 71 1899. . 10
, 1864. 2, 80 , 1882. »1 • • . 0 „ — s 1900. . 7
, 1865. 4, r 1883. r • • 5 71 — 71 T 1901. . 6 71 71

„ 1866. * 4, 40 , i» 1884. r • . 5 JI — 71 77 1902. 77 • • . 7 . 50 .

Posamezni letniki v drugih sedmih jezikih počenši z 1. 1870. se d >bivajo po tistih cénah, kakor 
nemška izdaja.

NB. Tisti kosi državnega zakonika, ki naročniku celd niso došii ali pa so mu došli nedo- 
statni, naj se reklamirajo najdalje v štirih tédllih naravnost pri c. kr. dvorni in državni tiskarnici na 
Dunaju, III. okraj, Rennweg št. 16.

Kadar ta rok izteče, se bodo kosi državnega zakonika izročevali samo proti plačilu prodajne 
cene (V» pole = 2 strani, stane 2 h).

Ker so v nemški izdaji vsi letniki od 1. 1849. naprej, in v izdajah ostalih sedmih 
jezikov vsi letniki od leta 1870. naprej popolnoma dopolnjeni, se dobiva ne samd vsak 
posamezni letnik za zgoraj omenjeno prodajno ceno, ampak tudi vsak posamezni kos 
vseh teh letnikov za prodajno ceno (*/4 pole = 2 strani, stane 2 h) iz zaloge e. kr. dvorne in državne 
tiskarnice; potemtakem je vsakemu moči dopolniti nedostatne (pomanjkljive) letnike, ter si liste urediti 
po tvarini.


